Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 3»
(МБОУ Школа № 3)

ПРИКАЗ

	12.04.2024
	№ 493

г. Энск

О выплате денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам МБОУ Школа № 3
В соответствии с постановлением Правительства Энской области от 10.04.2024 № 54/П «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения в размере 10 тыс. руб. за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций Энской области, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования», положением об оплате труда работников МБОУ Школа № 3
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 10000 (десять тысяч) рублей педагогическим работникам МБОУ Школа № 3, но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах (приложение).
2. Специалисту по кадрам Александровой С.В. подготовить и представить на подписание работникам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, дополнительное соглашение о ежемесячной выплате за классное руководство.
3. Главному бухгалтеру Сенцовой К.В. начислять заработную плату работникам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, с учетом настоящего приказа.
4. Признать утратившим силу приказ МБОУ Школа № 3 от 24.08.2022 № 893 «О выплате денежного вознаграждения в размере 5000 (пять тысяч) рублей за классное руководство педагогическим работникам МБОУ Школа № 3».
5. Установить, что действие настоящего приказа распространяется ‎на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
6. Секретарю Солдатовой Н.В. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников МБОУ Школа № 3 под подпись.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	Иванов

	И.И. Иванов

С приказом ознакомлены:
	Секретарь

	Солдатова
12.04.2024

	Н.В. Солдатова

	Специалист по кадрам
<...>

	Александрова
12.04.2024

	С.В. Александрова

В дело № 03-05 за 2024 год
Секретарь
Сидорова
27.04.2024

	Приложение
к приказу МБОУ Школа № 3
от 12.04.2024 № 493

Список педагогических работников, которым установлено ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство
	№
	Класс
	Фамилия, имя отчество (при наличии) классного руководителя

	1.
	5 «А»
	Романова Людмила Петровна

	2.
	5 «Б»

	3.
	5 «В»
	Лопырева Татьяна Сергеевна

	4.
	5 «Г»
	Гончарова Анна Александровна

	5.
	<…>